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Sammendrag: 
På oppdrag fra Statens vegvesen Nordland, er det utført refraksjonsseismiske målinger og 
georadarmålinger ved Vik i Vestvågøy kommune, Nordland. Det ble målt tre refraksjonsseismiske 
profiler og ett georadarprofil. Formålet med undersøkelsen var å kartlegge dyp til fjell over planlagt 
påhugg for tunnel mellom Vik og Utakleiv. 

 
Målingene viser at dyp til fjell ligger i området 3,5-8 m og at fjellet stedvis kan være noe oppsprukket. 
Dyp til fjell ligger grunnest i området ved vestlig påhuggsalternativ. Lengst mot sør i profil 1 er dyp til 
fjell 3,5-4 m. Ut fra dette ser det vestlige området ut til å være mest gunstig med hensyn til påhugg for 
tunnel. 
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1 INNLEDNING 
 
På oppdrag fra Statens vegvesen Nordland, er det utført refraksjonsseismiske målinger og 
georadarmålinger ved Vik i Vestvågøy kommune, Nordland. Det ble målt tre 
refraksjonsseismiske profiler og ett georadarprofil. Formålet med undersøkelsen var å 
kartlegge dyp til fjell over planlagt påhugg for tunnel mellom Vik og Utakleiv. 
Målingene ble utført i perioden 4/9-6/9-1995 av Torleif Lauritsen (NGU) med assistanse 
fra Finn Ove Pettersen. 
 
 
 
2 MÅLEMETODE OG UTFØRELSE 
 
Plasseringen av profilene er vist i kartbilag -01. Georadarprofilet er målt langs 
refraksjonsseismisk profil 3, men ble forlenget 24 m i vestenden. Samtlige profiler er 
nivellert av oppdragsgiver. Profil 1 og 2 ble lagt langs to aktuelle påhuggsområder. 
 
2.1 Refraksjonsseismikk 
 
En generell beskrivelse av refraksjonsseismiske målinger er vedlagt (tekstbilag 1). Som 
registreringsinstrument ble det benyttet en digital seismograf av typen Scintrex S-2 
‘Echo’. Geofonavstanden var 5 m, og lengden på hvert av de tre profilene som ble målt 
var 115 m. Skuddpunkt ble plassert 2,5 m fra endene av hvert profil, bortsett fra ved 
sørenden av profil 1 der det ble plassert 14 m fra enden pga. vei. Det ble i tillegg plassert 
skuddpunkt midt i hvert profil, samt et stykke fra endene (fjernskudd). Energiseringen 
var dynamitt. Kvaliteten på opptakene var meget god. Intercept-tid og den resiproke 
metode er benyttet ved tolkning av de refraksjonsseismiske profiler. 
 
2.2 Georadar 
 
En beskrivelse av målinger med georadar er vedlagt i tekstbilag 2. Georadaren som ble 
benyttet er digital og av typen pulseEKKO IV (Sensors & Software Inc., Canada). 
Samplingsintervall og opptakstid var hhv. 1,6 ns og 1400 ns. Antenne- og flyttavstand 
var 1 m. Antenne senterfrekvens var 50 MHz og det ble benyttet 1000 V sender. 
Signalene ble ‘stacket’ 32 ganger ved hvert målepunkt. Det ble målt et 140 m langt profil 
langs refraksjonsseismisk profil 3. Posisjon 0 på georadaropptaket tilsvarer posisjon 0 på 
det refraksjonsseismiske profilet. Det ble ikke utført CMP-måling for hastighetsanalyse. 
Dybdeskala er beregnet ut fra dyp til fjell ved endeskuddene på det refraksjonsseismiske 
profilet. Dyp til fjell på georadaropptak og refraksjonsseismisk profil er i 
overensstemmelse når EM-bølgehastigheten 0,10 m/ns benyttes ved dybdekonvertering. 
Georadaropptaket er korrigert for drift. Nivellerte høydedata er benyttet ved 
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terrengkorreksjon av opptaket. Ved utskrift av opptaket ble det benyttet SEC-
forsterkning (SEC=‘spreading and exponential compensation’). Det ble videre anvendt 5-
punkts ‘stacking’ langs traser for å redusere høyfrekvent støy. 
 
 
 
4 RESULTATER 
 
Tolkning av de refraksjonsseismiske profiler er vist i databilag 1-3. Georadaropptaket er 
vist i databilag 4. Tolkning av dyp til fjell fra georadaropptak er vist i databilag 5. 
Løsmassene i området antas å bestå av vindavsetninger med mulig rasmateriale (ur). 
 
Profil 1
Profilet er målt i området ved påhugg for vestlig tunneltrasé-alternativ. To hastighetslag 
kan erkjennes i måledata. Det øverste laget har seismisk hastighet i området 260-360 m/s 
og representerer tørre vindavsetninger. Laget under representerer fjell med seismisk 
hastighet i området 3000-5050 m/s. Den laveste hastigheten opptrer mellom posisjon 30 
og 55 og indikerer oppsprekking i fjellet. Dyp til fjell ligger i området 3,5-7,5 m. 
Fjelloverflaten ser ut til å ligge grunnest (3,5-4 m) ved sørenden av profilet (posisjon 
105-115). 
 
Profil 2
Profilet er målt i området ved påhugg for østlig tunneltrasé-alternativ. Også her indikeres 
to hastighetslag, der det øverste representerer tørre vindavsetninger med seismisk 
hastighet i området 330-390 m/s. Seismisk hastighet i fjell er i området 4000-4100 m/s og 
indikerer at fjellet kan være svakt oppsprukket. Dyp til fjell ligger i området 4,5-8 m. 
Dette er i gjennomsnitt noe høyere enn for profil 1. Dyp til fjell ved sørenden av profilet 
er 6-7 m. 
 
Profil 3
Profilet er målt mellom profil 1 og 2. Her er det i tillegg til refraksjonsseismiske målinger 
utført georadarmålinger. Starten på georadarprofilet ligger 24 m vest for starten av det 
refraksjonsseismiske profilet. Tolkning av de refraksjonsseismiske data viser en 
tolagsmodell, der det øverste laget har en seismisk hastighet i området 280-390 m/s. 
Laget representerer trolig tørre vindavsetninger. Under dette laget opptrer et lag med en 
seismisk hastighet på ca. 4700 m/s som representerer lite oppsprukket fjell. Dyp til fjell 
ligger i området 4-7 m. Georadaropptaket er vist i databilag 4, med tolkning av 
fjelloverflaten i databilag 5. Georadaropptaket viser fjell som en gjennomgående , kraftig 
og undulerende reflektor på 4-7 m dyp. Variasjoner i fjelloverflatens topografi kommer 
bedre fram på georadaropptaket enn ved tolkning av de refraksjonsseismiske data som 
synes å være noe ‘glattet’. Dette er generelt en metodisk styrke ved georadar, og 
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georadaropptaket gir det beste bildet av fjelloverflaten langs dette profilet. På opptaket 
ser en at dyp til fjell er minst der profilet krysser P1, altså i området for vestlig 
påhuggsalternativ. 
 
4 KONKLUSJON 
 
Det er utført refraksjonsseismikk og georadar ved Vik i Vestvågøy kommune, Nordland. 
Formålet med undersøkelsen var kartlegging av fjelldyp over et område der det 
planlegges påhugg for tunneltrasé. 
 
Målingene viser at dyp til fjell ligger i området 3,5-8 m og at fjellet stedvis kan være noe 
oppsprukket. Dyp til fjell ligger grunnest i området ved vestlig påhuggsalternativ. Lengst 
mot sør i profil 1 (posisjon 105-115) er dyp til fjell 3,5-4 m. Ut fra dette ser det vestligste 
området ut til å være mest gunstig med hensyn til påhugg for tunnel. 
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